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Leitungsstellen für familienergänzende Kinderbetreuung im Kanton Zug (Dezember 2022) 

          

Nachname Vorname Organisation Zusatz Funktion Anschrift PLZ Ort Tel Email 

          

Imiela Jennifer Einwohnergemeinde 

Baar 

Soziales / Familie Fachstellenleiterin fa-

milienerg. Betreuung 

Rathausstrasse 6 6341 Baar 041 769 07 14 jennifer.imiela@baar.ch 

Moscatelli Lea Einwohnergemeinde 

Cham 

Soziales und Gesundheit Fachperson Aufsicht 

und Bewilligung 

Mandelhof 6330 Cham 041 723 88 16 lea.moscatelli@cham.ch 

Bollinger  Christian Einwohnergemeinde 

Hünenberg 

Soziales und Gesundheit Abteilungsleiter Chamerstrasse 11 6331 Hünenberg 041 784 44 66 christian.bollinger@huenenberg.ch 

Räber Sandra Einwohnergemeinde 

Hünenberg 

Sozialdienst Abteilungsleiterin  Chamerstrasse 11 6331 Hünenberg 041 784 44 64 sandra.raeber@huenenberg.ch 

Weizenegger  Patrik Einwohnergemeinde 

Menzingen 

Soziales und Gesundheit Abteilungsleiter Alte Landstrasse 2a 6313 Menzingen 041 757 22 30 patrik.weizenegger@menzingen.ch 

Hilti Ursula Einwohnergemeinde 

Neuheim 

Soziales und Gesundheit Abteilungsleiterin Dorfplatz 5 6345 Neuheim 041 757 21 37 ursula.hilti@neuheim.ch 

Beeler Meinrad Einwohnergemeinde 

Oberägeri 

Soziales Abteilungsleiter Alosenstrasse 2 6315 Oberägeri 041 723 80 45  meinrad.beeler@oberaegeri.ch 

Haas Julian Einwohnergemeinde 

Risch 

Abteilung Sozialdienst Sozialarbeiter Zentrum Dorfmatt 6343 Rotkreuz 041 723 18 94  julian.haas@rischrotkreuz.ch 

Amacher  Martin Einwohnergemeinde 

Steinhausen 

Soziales und Gesundheit Abteilungsleiter Bahnhofstrasse 3 6312 Steinhausen 041 748 11 47 martin.amacher@steinhausen.ch 

Yildiz Ebru Einwohnergemeinde 

Unterägeri 

Soziales und Gesundheit Krippenleiterin Lidostrasse 32  6314 Unterägeri 041 750 55 06  ebru.yildiz@unteraegeri.ch 

Müller Franziska Einwohnergemeinde 

Walchwil 

Soziales und Gesundheit Abteilungsleiterin Dorfstrasse 23 6318 Walchwil 041 759 80 18 franziska.mueller@walchwil.ch 

Weber 

ab 1.2.2023 

Aline Bildungsdepartement  Kind Jugend Familie Fachstellenleiterin 

Betreuung 

Gubelstrasse 22 6301 Zug 058 728 95 57 aline.weber@stadtzug.ch 

Wälter  Melanie Departement Soziales, 

Umwelt, Sicherheit 

Soziale Dienste Fachstellenleiterin Be-

willig. und Aufsicht 

Gubelstrasse 22 6301 Zug 058 728 98 55 melanie.waelter@stadtzug.ch 

Schwager Claudia Kanton Zug 

Direktion des Innern 

Sozialamt 

Abt. Gesellschaft 

Abteilungsleiterin Neugasse 2 6301 Zug 041 728 31 75 claudia.schwager@zg.ch 

Tschudin Annette Kanton Zug 

Direktion des Innern 

Sozialamt 

Abt. Gesellschaft 

Kind Jugend Familie Neugasse 2 6301  Zug 041 728 39 12 annette.tschudin@zg.ch 

          

 


